П Р О Т О К О Л  № 13

Заседания Совета Некоммерческого Партнерства «Саморегулируемая    организация

«Объединение строителей Тульской области»

РФ, город   Тула                                                                   31 мая 2012 года

Вид заседания:     внеочередное  заседание

Время начала заседания Совета:  10  часов  00  минут

Время окончания заседания Совета:  10 часов 15 минут

Совет Партнерства состоит из 15 человек.

 В работе заседания Совета Партнерства принимают участие  8  членов Совета

Партнерства: Гончаров С.А. – Президент Партнерства,  члены Совета – Архипов М.Г.,

Большов В.Н.,  Высоцкий Н.А.,Калачев В.К.,   Клотц В.А., Лигай С.Е., Панов К.В.

Протокол заседания совета Партнерства ведет помощник Президента Партнерства

Бессонов В.И.

На заседании Совета присутствуют без права голосования:

1. Федоров Н.П. – исполнительный директор Партнерства

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

Слушали:  Президента Партнерства Гончарова С.А., который сообщил, что из 15 членов
Совета в заседании принимают участие 8 членов Совета. Кворум имеется. Совет
правомочен решать все вопросы собственной компетенции.

За открытие заседания Совета Партнерства  голосовали единогласно.

Президент Партнерства объявил  заседание Совета Партнерства открытым.

О повестке дня заседания Совета:

Слушали: Президента Партнерства Гончарова С.А., который  предложил утвердить
следующую повестку дня Совета Партнерства:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого

партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской
области»

Докл. Федоров Н.П. – исполнительный директор НП

Голосовали «за» - единогласно

Рассмотрение вопросов повестки дня:

1.По первому вопросу: «О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену
Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение
строителей Тульской области» - ООО «Тулпромстрой-4»,  ОГРН 1037100329309

СЛУШАЛИ:  Федорова Н.П.., который доложил присутствующим о поступившем
заявлении о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от члена
Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение
строителей Тульской области»

1. ООО «Тулпромстрой-4» - ОГРН 1037100329309,

а также сообщил о результатах рассмотрения представленных документов
специализированными органами Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая
организация «Объединение строителей Тульской области», согласно требованиям
стандартов и правил партнерства и результатам проверки достоверности сведений об
организации, осуществляющей строительство, оценке соответствия этой организации
требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства.

Совет Партнерства решил:

1. Внести изменения в  Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого
партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской
области», включив в него следующие виды работ:

1. ООО «Тулпромстрой-4» - ОГРН 1037100329309

9. Работы по устройству каменных конструкций
9.1. Устройство конструкций зданий и сооружений из природных и искусственных
камней, в том числе с облицовкой <*>
9.2. Устройство конструкций из кирпича, в том числе с облицовкой <*>
11. Монтаж деревянных конструкций
11.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих
конструкций зданий и сооружений, в том числе из клееных конструкций <*>
11.2. Сборка жилых и общественных зданий из деталей заводского изготовления
комплектной поставки <*>

13. Устройство кровель
13.1. Устройство кровель из штучных и листовых материалов <*>
13.2. Устройство кровель из рулонных материалов <*>
13.3. Устройство наливных кровель <*>
14. Фасадные работы
14.1. Облицовка поверхностей природными и искусственными камнями и линейными
фасонными камнями <*>
14.2. Устройство вентилируемых фасадов <*>

Голосовали: «за» - единогласно.

Президент Партнерства                                                                                                    С.А.Гончаров

Помощник Президента                                                                                                     В.И.Бессонов

	О повестке дня заседания Совета:
	Слушали: Президента Партнерства Гончарова С.А., который  предложил утвердить следующую повестку дня Совета Партнерства:
	ПОВЕСТКА ДНЯ:
	1.О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области»
	Голосовали «за» - единогласно
	Рассмотрение вопросов повестки дня:
	1.По первому вопросу: «О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области» - ООО «Тулпромстрой-4»,  ОГРН 1037100329309
	СЛУШАЛИ:  Федорова Н.П.., который доложил присутствующим о поступившем заявлении о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от члена Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области»